— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2025〕370 号

关于举行 2025-2026 学年丰泽区初中信息科

技学科“送培送教”暨“三新”背景下 AI 赋能

课堂教学系列研讨活动（一）的通知
区各中学：

根据《泉州市丰泽区教育局关于印发教学名师、名校长、学

科教学带头人、骨干教师管理办法的通知》（泉丰教［2024］80

号）及《关于组织 2025-2026学年送培送教及结对帮扶活动的通

知》（泉丰教［2025］114号）等文件要求，为充分发挥我区初中

市学科带头人及骨干教师的示范、引领作用，提升我区“三新”

背景下 AI赋能初中信息科技学科课堂教学水平，展示我区教师参

与福建师大基础教育课题《生成式人工智能赋能课堂教学的探索

与实践》（编号 KCA2024480）研究的阶段性成果，经研究，决定

举行 2025-2026 学年丰泽区初中信息科技学科“送培送教”暨“三

新”背景下 AI赋能课堂教学系列研讨活动（一），现将活动具体

— 2 —

事项通知如下：

一、参加对象

全区初中信息科技学科教师。

二、活动地点

泉州市丰泽区圆梦圆实验中学。

三、活动时间

2025年 12月 10日上午，半天(上午 8：20前到办公室三楼

计算机教室报到)。

四、活动安排

时间 内容 地点
执教/主讲/参

与教师
主持

上午

8：25--

9：05）

学科送教公开

课《万维网服务

大揭秘》（人教

版教学指南 七

年级  第 12课）

办公楼

三楼计算

机教室

吴萍婷

（泉州市骨干教

师）

吕伟

明

上午

9：15--

10：15）

学科送教专题

讲座《从好用的

AI到赋能教学

工具开发》

办公楼

三楼计算

机教室

庄秋香

（泉州市教学

名师、泉州市学

科教学带头人）

吕伟

明

上午

10：

25—11：

30

“三新”背景

下 AI赋能课堂

教学专题研讨

办公楼

二楼会议

室

全体教师
吕伟

明

— 3 —

五、其他事项

1、本次活动由丰泽区教师进修学校主办，泉州市丰泽区圆

梦圆实验中学承办，承办校须做好宣传报道、设备调试及其他教

研活动相关工作;

2、参加活动教师须于活动后一周内提交一份 AI赋能课堂教

学教学设计。（扫描以下二维码填写提交）

3、因学校停车场位置有限，请参与活动教师尽量拼车或骑

电动车前往，车辆依靠校外，并注意路上安全。

4、联系人：朱鼎炜  15606992566

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二五年十二月四日